
初段 弐段 参段 四段 五段 六段 七段 八段

支部昇段料 1,900 4,500 6,000 10,500 15,000 16,000 26,000 34,000

愛知昇段料 2,500 5,000 7,500 12,000 18,000 25,000 42,000 51,000

東海昇段料 6,000 9,000 15,000

講道館入門料 8,000

講道館登録料
（＋消費税）

6500
＋650

8000
＋800

9500
＋950

13500
＋1350

22000
＋2200

40000
＋4000

48000
＋4800

63000
＋6300

支部振興費 550 1,250 1,500 1,500 2,500 4,000 5,000 6,000

愛知振興費 550 1,250 1,500 1,500 2,500 4,000 5,000 6,000

合計（A） 20,650 20,800 26,950 40,350 62,200 99,000 139,800 181,300

※令和元年10月1日から講道館登録料の「消費税」が１０％になりました。

初段 弐段 参段 四段 五段 六段 七段 八段

支部協力費 9,000 9,500 13,000 15,500 23,500 55,000 65,000 75,000

愛知協力費 9,000 9,500 13,000 15,500 23,500 55,000 65,000 75,000

（Ａ）料金 20,650 20,800 26,950 40,350 62,200 99,000 139,800 181,300

東海審議料 5,000 5,000 5,000

総　合　計 38,650 39,800 52,950 71,350 109,200 214,000 274,800 336,300

初段 弐段 参段 四段 五段 六段 七段 八段

支部協力費 300 300 500 500 1,000 1,000 1,500 1,500

愛知協力費 300 300 500 500 1,000 1,000 1,500 1,500

総　合　計 600 600 1,000 1,000 2,000 2,000 3,000 3,000

※六・七・八段は形試験のみを実施

一般社団法人愛知県柔道連盟

　　相談して下さい。

　　形・学科認定料とは、病気や怪我などで、該当する段位の形・学科試験を受験できない

　　「可」に相当する修行年限に限り、適用されるものである。該当する場合は担当者に

令和4年9月23日

※形・学科認定料について

昇　段　手　続　き　料　金　表

功　績　昇　段　料　金

形　・　学　科　試　験　料

※六・七・八段は東海柔道連合会の審議会時に審議料 5,000円を別途、お支払いください。


